
  

      
    

 

 

Joulutervehdys Jämsén-sukuseuralta! 

 

Joulu on jo ovella ja Etelä-Suomikin on saanut hetkeksi ohuen lumipeitetteen. Lasten ilo, läheisten 

ihmisten kanssa jaetut hetket, perinteiset jouluruoat ja -laulut tuovat taas meille joulun lämpimän 

tunnelman. Tässä sukukirjeessä on tietoa ensi kesän sukutapaamisesta, sukuseurojen yhteistyöstä 

ja sukututkija Ari Kolehmaisen haastattelu. 

 

 

Sukuseuran tilinumero on muuttunut! 

Uusi tilinumero on: FI87 1544 3000 4367 87. Vanha tilinumero ei ole enää käytössä. Jos olet käyttänyt 

jäsenmaksun maksamiseen tallennettua maksupohjaa, muistathan muuttaa siihen uuden tilinumeron.  

 

Sukutapaaminen 14.6.2026 Pihtiputaalla 
 

Sukuseuran hallitus on päättänyt pitää seuraavan sukuseuran sukutapaamisen ja -kokouksen 14.6.2026, 

paikka on Työväentalo Kuvapirtti, osoite Keskustie 11, 44800 Pihtipudas. Tilaisuuden pääesiintyjä on 

sukututkija FM Ari Kolehmainen, jonka haastattelu löytyy tästä sukukirjeestä. Kolehmainen viimeistelee 

parhaillaan Savon asutukseen liittyvää väitöskirjaansa. Ensi kesänä saamme kuulla uusinta tietoa laajan 

DNA-tutkimuksen tuloksista sekä Maukosen, Silvastin ja Vilhusen sukuhaaran yhteyksistä.  Haastattelussa 

hän kertoo alustavia tietoja dna-tuloksista.  

 

Sukuseurojen välinen yhteistyö 

 
Sukuseuran hallitus on päättänyt kutsua mukaan ensi kesän sukutapaamiseen muita sukuseuroja. 

Ensimmäisenä olemme saaneet myöntävän vastauksen Argillanderin sukuseurasta. Tämän suvun kantaäidin 

Margareta Wesanderin äiti Catharina Jämsonius (n. 1695- ) oli Lars Jämsoniuksen sisko eli heidän 

molempien isä on Laukaan kirkkoherra Paul Larsson Jem(p)sonius (1652-1712). Hänen isänsä oli Jämsän 

kirkkoherra Lars Paulsson Jem(p)sonius (Maukonen) (n. 1625-1674) ja hänen isänsä oli Paulus Matthie 

(Maukonen) (1597-1649/50). 

Sukuseuran hallitus on päättänyt esittää kutsun myös Maukosen, Silvastin ja Vilhusen sukuseuralle osallistua 

kesäkuun sukutapaamiseemme. Yhteistyön lisäämiseksi tarjoamme näille sukuseuroille luettavaksi kaksi 

tämän vuoden viimeisintä sukukirjettä. 

 

Sukukirje 5/2025, 22.12.2025 



  

 
 

Kaaviossa näkyy Maukosen, Argillanderin ja Jämsénien sukujen yhteinen esi-isä Paulus Matthiae 

(Maukonen). Jämsénin ja Argillanderin suvut jatkuvat hänen Lars-pojan sukuhaarassa ja Maukosen suku 

Elias-pojan sukuhaarassa. Dna-tutkimuksen mukaan Silvasteilla on samaa habloryhmää. 

 

 

Sukututkija Ari Kolehmaisen haastattelu 

 

Ari Kolehmainen laajentaa ensi vuonna Savon seudun dna-tutkimusta uusille alueille. 

 

Edellisessä 9.11.2025 ilmestyneessä sukukirjeessämme kerroimme sukutukija Ari Kolehmaisen meneillään 

olevasta dna-tutkimuksesta. Kuluneen syksyn aikana on valmistunut myös Silvastin suvun Big Y700 -dna- 

tulos ja nyt tiedämme varmuudella, että Jämsenit, Maukoset, Silvastit ja ainakin yksi Vilhusen sukuhaara 

ovat isälinjaisesti samaa habloryhmää I-FTD18544 ja näillä suvuilla on yhteinen esi-isä 1400-luvulla.  

 

Silvastit ja Vilhuset ovat lähtöisin Pieksamäeltä tai sen ympäristöstä, josta on noin 20 kilometriä 

Rautalammille. Maukosen suvun kantaisän Paulus Matthie Maukosen (1597-1649/50) tiedetään toimineen 

kirkkoherrana Rautalammilla, joten nämä kaikki neljä sukua ovat eläneet samoilla seuduilla. Dna-testit ovat 

nyt varmistaneet aikaisemman kirkonkirjoihin perustuneen tiedon siitä, että Paulus oli Jämsénin suvun 

kantaisän Lars Jämsoniuksen isän isoisä. 

 



  

 
 

Sukututkija ja väitöskirjan tekijä Ari 

Kolehmainen, missä vaiheessa Savon seudun 

sukujen dna-tutkimus on tällä hetkellä? 

 

Savon vanhoista 1500-1600-luvuilla asiakirjoissa 

esiintyneistä talonpoikaissuvuista on enää 

muutama kymmenen testaamatta ja nämä ovat 

pääosin Suur-Savon sukuja Mikkelin 

ympäristöstä. Tavoitteena on saada vuoden 2026 

aikana Savon kaikki suvut testattua. 

Luonnollisesti tämä vaatii tukijoita ja sponsoreita, 

koska kaikista suvuista ei löydy suoraan 

kiinnostuneita maksajia. Kaikkiaanhan kysymys 

on miljoonahankkeesta, kun Savon sukujen 

testaus ei pääty Savoon, vaan käsittää koko 

savolaisekspansion alueen. Kuten tunnettua, 

levisi savolainen asutus laajasti. Alankin kohdistaa 

etsintöjä vuoden 2026 aikana yhä enemmän 

näille savolaisekspansioiden alueille, kun 

varsinainen Savo lähestyy valmista. Toivottavasti 

yhdistyksiä tulee yhä enemmän tukemaan 

hanketta, joka on ainutkertainen 

maailmanlaajuisesti. 

 

BigY 700-testien perusteella Jämsénit, 

Maukoset, Silvastit ja ainakin yksi Vilhusen 

sukuhaara ovat samaa habloryhmää. Mitä tämä 

kertoo näiden sukujen yhteisistä sukujuurista? 

 

Mainituilla kolmella ensimmäisellä suvulla on 

DNA-testien aika-arvion perusteella yhteinen 

kantaisä noin 1400-luvun puolivälissä, siis 

keskiajalla ennen asiakirja-aikaa. Aiemmin oli 

asiakirjojen perusteella luotu teoria, että 

Jämsénit polveutuisivat Maukosista. Y-DNA-

tulokset vahvistivat sukujen läheisen isälinjaisen 

yhteyden, joka käytännössä vahvisti teorian.  

Koska kuitenkaan Maukoset ja Jämsénit eivät ole 

tuloksen perusteella sen lähempää sukua 

keskenään kuin mitä ovat Silvasteille. Tämä antaa 

mahdollisuuden siihen, että myös Silvastit ovat 

alkuaan Maukosia. Sen sijaan Vilhuset eivät alun 

alkaen ole tätä sukua, vaan Vilhusten suvun 

yhdessä haarassa Pieksämäellä on tapahtunut ns. 

NPE-tapaus (non paternal event) 1700-luvun 

alussa, jossa pojan biologinen isä on ollut samalla 

Vilhulan kylällä asunut Silvasti, ei virallinen isä ja 

äidin aviomies Vilhunen. Jos katkos on 1700-

luvun alussa, on perheen kaksi muuta poikaa ovat 

Vilhusia, mutta yksi pojista Silvasti. Toinen 

vaihtoehto on, että katkos on 1720-30-luvun 

taitteessa, eli seuraavassa sukupolvessa. Siitä 

sukupolvesta ei kuitenkaan ole saatavissa 

nykypäivään jatkuvaa veljeslinjaa, joka voitaisiin 

testata. 

Vilhusen sukuseuran puheenjohtajan mukaan 

olet tekemässä sukututkimusta Vilhusen 

sukuseuralle. Selviääkö tässä tutkimuksessa 

samalla myös Jämsénien, Maukosen ja Silvastin 

suvun historiaa? 

 

Vilhusten tutkimus sivuaa tuon yhden sukuhaaran 

osalta toki myös näiden mainittujen sukujen 

tutkimusta. 

 

Maukosen suvun kantaisä Paulus Matthie 

Maukonen oli syntynyt 1500-luvun lopussa. 

Millaisia mahdollisuuksia on selvittää tätä 

vanhempia sukutietoja? 

 

Isälinjaiset Y-DNA-tiedot voivat antaa ratkaisevia 

vihjeitä hänen taustan selvittämiseksi. Tämä voi 

vaatia myös yhä laajempaa muiden sukujenkin 



  

testausta, koska sukuryppääseen tulee 

todennäköisesti vielä muitakin sukuja, jotka 

keskiajan aikana yhdistyvät samaan 

kantajuureen. Seuraavaksi lähimpänä sukuna 

onkin Kaukolan Kiiskin suku, jonka kanssa 

yhteinen esi-isä löytyy noin 1200-luvulta. Sitä 

kaukaisemmat sukulaiset rautakauden puolelta 

löytyvätkin jo Ruotsista. Isälinja ei siis ole 

vanhimpia suomalaislinjoja, vaan tullut 

rautakaudella Ruotsista. 

 

Paulus Matthie Maukonen osallistui Turun 

Akatemian vihkiäisiin 1640, kirjoitti 1642 kirjeen 

Pietari Brahelle ja toimi Rautalammin 

kirkkoherrana vuosina 1626-49. Millainen 

sukutausta hänellä on pitänyt olla, että hän on 

ollut näin vaikutusvaltainen? (Lähde: Eliaksen 

kirja, Maukosen suku, osa M-T) 

 

Jos pappiskouluun päässeillä pojilla oli 

talonpoikainen tausta, olivat he yleensä 

vauraimmista talonpoikaisperheistä. 

 

Miten 1500-luvun sääty-yhteiskunnan rajat ovat 

vaikuttaneet Maukosen, Silvastin ja Vilhusen 

sukujen yhteiseen esi-isään? 

 

Sääty-yhteiskunta on vaikuttanut paljon mm. 

puolison valintaan, joten suvulle on ollut eduksi, 

että jälkeläisissä on paljon talonpoikaistuneita 

sukuhaaroja, jolloin sukuhaarat ovat kasvaneet 

suuremmiksi. 

Jämsénin suvun kantaäiti oli Maria Tawast 

(n.1689 Viipuri -1754 Pihtipudas). Hänen 

veljensä tunnettu pietisti Torsten Tawast asettui 

myöhemmin asumaan Kuopioon. Onko Savon 

seudun Tawastien habloryhmä tutkittu ja mitä 

tietoa se on kertonut heidän juuristaan? 

 

Kerimäen Hannolanpellon Christoffer Tawastin (k. 

1742) jälkeläisistä on tehty useita Y-DNA-testejä 

ja suku kuuluu N-haploryhmään, jonka kaukainen 

alkuperä on idässä Volgan suomalais-ugrilaisilla 

alueilla. Isälinja on kuitenkin länsisuomalaista N-

haplon haaraa ja päätynyt Suomeen Ruotsista 

varhain rautakaudella. Myös Torsten Tawastin 

jälkeläislinjaa on testattu ja sekin sukuhaara 

polveutuu samasta kantaisästä. Savon Tawast-

sukuhaarat on voitu vahvistaa samaan 

alkuperään Y-DNA:n perusteella kuin Turussa 

vaikuttanut Tawastin porvarissuku. 

 

Teksti: Heli Jämsén-Turkki  

Kuva: Ari Kolehmaisen kotisivut 

https://www.menneenjaljet 

---- 

Alla Pihtiputaan työväentalo Kuvapirtti. 

Kuva: Vistit Pihtipudas 

https://www.menneenjaljet/


  

 

 
 

 

Hyvää joulua ja onnellista uutta vuotta kaikille sukukirjeen lukijoille! 
 

  

Toivottaa sukuseuran hallitus: 

 

Lauri Jämsén, pj Heikki Jämsén  Eijakaisa Kytöjoki 

Reijo Jämsén  Kirsi Sammalisto Heli Jämsén-Turkki 

 

Yhteydenotot jamsen.suku@gmail.com tai puh. 0449986837 (Heli) 

 

mailto:jamsen.suku@gmail.com

